CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 136/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Indicar a Vossa Excelência a realização de melhorias na estrada que liga a
cidade à comunidade de São José das Mercês, incluindo a abertura da via na
chegada à comunidade.

A estrada que dá acesso à comunidade de São José das Mercês é uma das
vias de maior fluxo no município, sendo utilizada diariamente por moradores,
trabalhadores e produtores rurais. No entanto, a via apresenta diversos problemas
estruturais que dificultam o trânsito e comprometem a segurança dos usuários,
especialmente nos períodos chuvosos.

Além das melhorias gerais ao longo do trajeto, é fundamental a abertura da
via na chegada à comunidade, uma demanda antiga da população local, que busca
maior acessibilidade e segurança no trânsito.

Dessa forma, solicita-se que a Administração Municipal providencie as
intervenções necessárias, atendendo a uma reivindicação legítima da comunidade e
garantindo melhores condições de tráfego para todos que utilizam essa importante
via.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2025.

Cláudio dos Reis Lima
2° Secretário

Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

06 _ 402- 25

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br